
PROTOKÓŁ NR 4/24 

z posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji 

które odbyło się dnia 15.10.2024 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15:40, a zakończyło o 16:15. 

Posiedzenie odbyło się w formie stacjonarnej.  

 

Uczestniczyli w nim: 

 

Członkowie Komisji: 

 

1. Radosław Adamowicz- Przewodniczący Komisji, 

2. Anna Klepacz, 

3. Ewa Pędziwiatr, 

4. Małgorzata Staręga. 

 

Nieobecni członkowie Komisji: Andrzej Machnica, Mariusz Kubiak. 

 

Lista obecności spoza grona komisji:  

1. Elżbieta Zakrzewska, 

2. Tadeusz Cwynar, 

3. Sebastian Moczydłowski. 

 

Porządek obrad: 

1.  Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Omówienie petycji w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 

ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. 

w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 

miejscową. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Ad 1 

Przewodniczący Radosław Adamowicz otworzył posiedzenie komisji, stwierdził kworum i 

przywitał zebranych gości. 

 

Ad 2 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie. Został przyjęty 

jednogłośnie 4 głosami „za”. 

 

Ad 3  

Przewodniczący przedstawił petycję Rady Miasta Zakopane. Radca prawny powiedział, że 

można podejmować uchwałę lub potraktować pismo jako apel. Pani Burmistrz zgadza się z 

postulatami, lecz miasto Kowary nie jest miejscowością w której można pobierać opłatę miejscową, 



kiedyś Wojków spełniał takie warunki. Petycja którą podjęła Rada Miasta Zakopane jest zasadna, bo 

rząd RP powinien zająć się tym tematem i wprowadzić takie przepisy. Obecnie opłaty są pobierane 

w miejscowościach w których pobierane być nie powinny. Komisja przeanalizowała pismo i uważa 

że postulaty są słuszne i popiera miasto Zakopane, lecz zdecydowała że nie będzie podejmować 

uchwały. Przewodniczący poprosił o przygotowanie stosownej informacji do ww. gminy o 

stanowisku komisji. 

 

Ad 4 

 

Przewodniczący zapytał o stan realizacji wniosków z poprzednich komisji: 

a) Ścięcie poboczy na ulicy Głównej – zrealizowano, 

 

Pani Burmistrz przekazała jak obecnie wygląda sytuacja po powodzi we wrześniu i 

odpowiedziała na pytanie członków komisji o trudnościach w składaniu wniosków o odszkodowania 

dla mieszkańców do MOPS. Minął już miesiąc, a przepisy nadal są niejasne szczególnie w temacie 

dopłat do prądu. 

Pani Staręga składa wniosek o uporządkowanie latarni na ulicy Malinowej, jest ona zasypana. 

Anna Klepacz składa wniosek do Burmistrz Miasta o interwencję w Lasach Państwowych w 

sprawie naprawy wszystkich przepustów wodnych należących do Nadleśnictwa „Śnieżka” które w 

znacznym stopniu przyczyniły się do zalania miasta we wrześniu. Pani Burmistrz powiedziała, że 

wypowiedziała się wczoraj w Warszawie w tej sprawie, ale oczywiście stosowny wniosek złoży. 

Tadeusz Cwynar składa wniosek o podjęcie działań przez Urząd Miasta o wypisanie jak 

największej powierzchni Kowar z rejestru zabytków. Komisja zgodnie przychyla się do wniosku. 

 

 

Ad 5 

 Na tym posiedzenie komisji zakończono.  

 

 

 

Pisma: 

 

Pismo do Rady Gminy Zakopane o poparciu petycji do rządu RP. 

 

Wnioski: 

 

1. Wniosek o uporządkowanie latarni na ulicy Malinowej, jest ona zasypana. 

2. Wniosek do Burmistrz Miasta o interwencję w Lasach Państwowych w sprawie naprawy 

wszystkich przepustów wodnych należących do Nadleśnictwa „Śnieżka”. 

3. Wniosek o podjęcie działań przez Urząd Miasta o wypisanie jak największej powierzchni Kowar 

z rejestru zabytków. 

 

 

 

Protokołował:                                                                        Przewodniczący Komisji 

        do spraw skarg, wniosków i petycji 

Radosław Adamowicz                                                                   

                                                                                               Radosław Adamowicz 


